
EWU-Turnier: Kevelaer - Steeldust 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO1 Reining Einsteiger Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 111 Garweg, Stefan 90021 TL Mini Olena 21802 68 
 2 497 Voggenreiter, Claudia 90057 UT Dukes Gold Badger 90069 66 
 3 521 Almenräder, Marie 90074 Smart Ken Cat 90091 64 
 4 410 Schulz, Lilli 90010 Freckles Pandora Bar 90013 63 
 4 523 Welter, Sabrina 90009 Starjacs Big Step 90012 63 
 6 407 Janssen, Jenny 90008 Star 90010 62,5 
 7 433 Schoßau, Mara Amelie 90026 Sammy Joe 90029 61,5 
 8 408 Welter, Sabrina 90009 BH Dieselwood 90011 61 
 9 506 Mielke, Charleen 90066 Shugar Two 90077 53,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO2 Reining Youth Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 418 Eversmann, Mandy 90013 LF Mighty Queen 90018 68 
 2 433 Schoßau, Mara Amelie 90026 Sammy Joe 90029 66,5 
 3 434 Geese, Tobias 90027 Two Days Later 90030 66 
 4 521 Almenräder, Marie 90074 Smart Ken Cat 90091 64 
 5 473 Wegner, Letizia WSTF 27052 Sheza Lolita Whiz 26107 56 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO3 Greenhorse Reining Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 472 Libor, Enja WSTF 8671 ITS Fun To Ride X 27057 68 
 2 517 Rohde, Stephan RHLD 22644 Smarty Diamond 90087 67,5 
 3 499 Grefenhaus, Thomas 90058 Nice 90070 67 
 4 438 Tolksdorf, Christina 90029 Wimpys German Gold 90032 66,5 
 5 436 Nehring, Kai WSTF 3911 CL Nics Broadway Pep 27687 64,5 
 6 474 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza 90055 64 
 7 471 Libor, Enja WSTF 8671 Nobody Shoot Tamino 90054 63 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO4 Reining Rookie Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 418 Eversmann, Mandy 90013 LF Mighty Queen 90018 68,5 
 2 111 Garweg, Stefan 90021 TL Mini Olena 21802 67 
 3 434 Geese, Tobias 90027 Two Days Later 90030 66,5 
 3 501 Jung, Sina 90061 The Hollywood Plum 90072 66,5 
 5 401 Richter, Jessica 90003 Cowboys New Comer 90005 65,5 
 6 504 Heinz, Jana 90063 FK Olenas Dun Higging 90075 64 
 6 534 Greiff, Manfred RHLD 25427 Lu Windy Whiz 27289 64 

 
 
 
 
 



 
Ergebnisliste: Sonderprüfung SO5 Non-Pro Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 412 Lindner, Frank WSTF 22351 Dun Gotta Bullet 25573 67,5 
 2 439 Tolksdorf, Uwe 90030 Hight Jacko Lena 90033 67 
 3 462 Poppen, Anja HB/NS 15494 Pearl Magic Gun 90051 65 
 4 442 Autermann, Kerstin 90033 Sweet Pistol Powder 90036 64,5 
 5 509 Massaad, Momo 90068 Peponitas Dry Doc 90080 64 
 6 402 Schreiber, Annette 90004 Chexana 90006 62 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO6 Reining Only Ladies Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 460 Klein, Verena 90043 Hickorys Ricochet 90049 70,5 
 2 550 Libor, Enja WSTF 8671 Sheza Lolita Whiz 26107 67,5 
 3 522 Höcker, Claudia 90075 BB Peppys Catalena 90092 67 
 4 423 Porsch, Tanja 90017 ST Busy Business 90023 66 
 4 461 Klein, Verena 90043 Pride Peppermint 90050 66 
 6 425 Bons, Valerie 90019 HK Ebonys Flashy Jac 21225 65,5 
 6 496 Künstler, Maike RHLD 24426 Olenas Last Jac 27811 65,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO7 Reining Open Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 460 Klein, Verena 90043 Hickorys Ricochet 90049 72 
 2 519 Rohde, Stephan RHLD 22644 Replease 90089 70 
 3 550 Libor, Enja WSTF 8671 Sheza Lolita Whiz 26107 69,5 
 4 459 Klein, Verena 90043 First Class Sony 90048 69 
 5 505 Zweverink, Markus 90065 TC Sinatra 90076 68,5 
 6 502 Grefenhaus, Thomas 90058 Whiz A Chic Smoke 90073 67,5 
 7 461 Klein, Verena 90043 Pride Peppermint 90050 67 
 8 493 Schwidder, Marc WSTF 17040 Special Spotted Skip 27324 65 
 8 535 Köhler, Mareike 90060 Dun Little Lena 90093 65 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO9 Trail Einsteiger Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 

 1 464 Klapp, Tanja  Poco San Bueno 

 2 429 Van den Boom, Sonja 90022 Missy 90027 
 3 400 Gehlen, Harry 90002 Miss Dancelot 90002 
 4 450 Mühlfried, Annika 90037 Bounty 90040 
 5 299 Ippendorf, Isabell RHLD 27462 Girlies Little Peanut 90019 



Ergebnisliste: Sonderprüfung SO11 Greenhorse Trail 4 u. 5 j. Pferde Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 157 Schröder, Claudia RHLD 1165 Whata Perfect Smoke X 25646 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO12 Trail Youth Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 561 Sosna, Carolin RHLD 21097 SOS Global Player X 26808 71,5 
 2 95 Schröder, Katja RHLD 20661 BB Tarisolena 22547 71 
 3 228 Meiser, Philine RHLD 25037 TL Docs Genuine Pep 22638 69,5 
 4 467 Richter, Nicole WSTF 27036 Certain Ladies Man 26340 63 
 5 469 Örencik, Celine WSTF 26748 Let It Be Sharp 27326 61 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO13 Trail Non-Pro Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 72 
 2 476 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 90053 70 
 3 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 67 
 3 494 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Zaragosas Lucky Star 27626 67 
 5 157 Schröder, Claudia RHLD 1165 Whata Perfect Smoke X 25646 62 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO14 Trail Open Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 70,5 
 2 494 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Zaragosas Lucky Star 27626 69,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO15 Greenhorse Basis 4 u. 5 j.  Anzahl Nennungen: 6 
 Pferde Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 471 Libor, Enja WSTF 8671 Nobody Shoot Tamino 90054 
 2 157 Schröder, Claudia RHLD 1165 Whata Perfect Smoke X 25646 
 3 472 Libor, Enja WSTF 8671 ITS Fun To Ride X 27057 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO16 Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 494 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Zaragosas Lucky Star 27626 66 
 2 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 63,5 
 3 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 61,5 



Ergebnisliste: Sonderprüfung SO18 Horsemanship Einsteiger Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 478 Warias, Sabrina 90047 Chief Red Cloud 90059 
 2 441 Küper, Andrea 90032 Poldi 90035 
 3 217 Burgartz, Michaela RHLD 26577 BB Mercedes Catalyst 26912 
 4 488 Kelleter, Sarah 90052 Desperado 25936 
 5 449 Jungjohann, Yvonne RHLD 23517 Sally 25365 
 6 563 Ittner, Kathrin WSTF 27527 King Lui 90022 
 7 450 Mühlfried, Annika 90037 Bounty 90040 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO19 Horsemanship Rookie Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 465 Müller, Janina RHLD 21561 UB Boon Whizsurprise 26996 
 2 464 Klapp, Tanja RHLD 17466 Podoco San Bueno 18534 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO20 WPL Einsteiger Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 217 Burgartz, Michaela RHLD 26577 BB Mercedes Catalyst 26912 
 2 488 Kelleter, Sarah 90052 Desperado 25936 
 3 427 Busert, Hanna 90020 Miss Easter Power 90026 
 4 450 Mühlfried, Annika 90037 Bounty 90040 
 5 475 Grad, Katharina 90045 Dolce 90056 
 6 451 Stawiarski, Rebecca 90038 Rambo 90041 
 7 435 Glanz, Isabel 90028 Nikolaus 90031 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO21 WPL Rookie Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 465 Müller, Janina RHLD 21561 UB Boon Whizsurprise 26996 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO22 Walk Trot WPL Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Zibner, Janine RHLD 13045 Majestix Power X 25636 
 2 560 Koterbu, Janin 90024 Sovannanic 90028 
 3 100 Neuhaus, Ute 90015 Lee Kitty Rose 9849 
 4 406 Skerra, Jana 90007 Linus Shoot Bonanza 90009 
 5 490 Müller, Saskia RHLD 26222 Foxy 90065 



Ergebnisliste: Sonderprüfung SO23 WHS Youth Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 561 Sosna, Carolin RHLD 21097 SOS Global Player X 26808 
 2 473 Wegner, Letizia WSTF 27052 Sheza Lolita Whiz 26107 
 3 469 Örencik, Celine WSTF 26748 Let It Be Sharp 27326 
 4 165 Lyttwin, Anne RHLD 26819 Samun 90004 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO24 Pleasure Youth Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 473 Wegner, Letizia WSTF 27052 Sheza Lolita Whiz 26107 
 2 228 Meiser, Philine RHLD 25037 TL Docs Genuine Pep 22638 
 3 469 Örencik, Celine WSTF 26748 Let It Be Sharp 27326 
 4 132 Lyttwin, Julia RHLD 26301 Bine 90003 
 5 467 Richter, Nicole WSTF 27036 Certain Ladies Man 26340 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO25 Walk Trot WHS Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Zibner, Janine RHLD 13045 Majestix Power X 25636 
 2 560 Koterbu, Janin 90024 Sovannanic 90028 
 3 100 Neuhaus, Ute 90015 Lee Kitty Rose 9849 

 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO26 WHS Non Pro Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 476 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 90053 
 2 47 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO27 WPL Non Pro/Open Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 
 2 476 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 90053 

 3 537 Rohde, Stephan RHLD 22644 Iron Lacy Power 90094 


